课题类别：                             编号：

海南省高等学校马克思主义理论与思想政治教育研究专项课题
协   议   书

海 南 省 社 会 科 学 界 联 合 会

海    南    省    教    育    厅
海南省高等学校马克思主义理论与思想政治教育研究专项课题协议书
甲方：海南省社科联社科规划办公室、海南省教育厅思政处

乙方：《                                         》课题组

    根据《海南省哲学社会科学规划课题管理办法》（琼社科[2014]58号）、《海南省高等学校科学研究项目管理暂行办法》（琼教高〔2007〕124号）的规定，甲乙双方经协商，就海南省高等学校马克思主义理论与思想政治教育研究专项课题研究有关事宜，一致同意达成如下协议：

一、乙方的《                                     》确定为         年海南省高等学校马克思主义理论与思想政治教育研究专项课题，完成时间为       年     月前。

二、教育厅向乙方提供资助金额                 元（大写）。

三、乙方课题的最终成果形式是                       。

相关要求：（一）系列论文要求公开发表3篇（含3篇）以上。其中，一般要求有1篇在核心期刊公开发表。每篇论文字数一般不少于5000字。（二）研究报告一般要求2万字以上。（三）著作（书稿）一般要求20万字以上（鉴定通过才能出版）。（四）著作、系列论文完成时限一般为1至2年，研究报告完成时限控制在1年以内。（五）论文发表、著作出版、研究报告使用均须标注“海南省高等学校马克思主义理论与思想政治教育研究专项×××年课题（含项目编号）”字样。

四、甲方有权随时对课题进展情况进行各种形式的调查了解。省教育厅思想政治教育处对课题研究进行日常管理。乙方要严格执行“重要事项报批制度”。在实施、研究过程中出现下列重要事项，课题负责人必须填写《海南省高等学校马克思主义理论与思想政治教育研究专项课题变更事项报批表》，报教育厅思政处审批，否则，甲方将撤项。需要报批的重要事项如下：（一）变更课题负责人；（二）改变课题名称或研究内容有重大调整；（三）改变最终成果形式；（四）变更课题承担单位；（五）延期半年以上（含半年）；（六）涉及国家秘密或者重要敏感问题的阶段性研究成果准备出版、发表的；（七）中止课题研究；（八）其它重要事项的变更。

五、乙方课题的最终成果按照《海南省哲学社会科学规划课题管理办法》及《海南省高等学校科学研究项目管理暂行办法》办理结项、验收。最终成果必须符合以上管理办法的要求。最终成果形式原则上不能更改。

六、教育厅除向乙方提供合同书第二条资助金额外，不再提供著作出版费及其他专门性费用。

七、课题资助经费由教育厅按一定程序拨付给乙方，由乙方所在单位（科研和财务管理部门）监督使用。

八、乙方提交通过结项的最终成果：论文一式3份（其中原件一份），研究报告5份，专著20本（公开出版）。乙方提交成果后，甲方即向乙方颁发《课题结项证书》。

九、乙方无正当理由且未经许可，不能按本协议规定和有关要求完成课题研究任务，为违约。对此，甲方将通报全省重点社科研究（教学）单位；乙方负责人三年内不得再申报海南省社科联及教育厅相关课题。

十、本协议自甲乙双方代表签字之日起生效，乙方完成课题、办理结项后终止。

十一、本协议一式两份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效力。

甲方：海南省社科联社科规划办公室（章）

      海南省教育厅思政处（章）

乙方：《                                  》课题组

代表：                       （加盖所在单位公章）

 年  月   日